АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2022 № 858-па

О  внесении  изменений  в
административный   регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление
информации  о  результатах
сданных  экзаменов,
тестирования  и  иных
вступительных  испытаний,  а
также  о  зачислении  в
образовательную организацию»,
утвержденный  постановлением
администрации    города
Южно-Сахалинска от 18.12.2017
№ 3422-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  административный   регламент  предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных
экзаменов,  тестирования  и  иных  вступительных  испытаний,  а  также  о
зачислении в образовательную организацию», утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  18.12.2017  №  3422-па
следующие изменения:

1.1.  Абзац  второй  пункта  1.3.1  подраздела  1.3  раздела  1  изложить  в
следующей редакции:

«-   при  личном  обращении  в  отдел  развития  общего  образования  и
дополнительного  образования  детей  Департамента  образования

2
администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  -  Департамент),
расположенного по адресу:    г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, д.88, каб. 403,
в часы приема граждан для проведения консультаций: вторник, четверг с 14-00
до 17-00 часов»;

1.2.  Абзац  восьмой  пункта  1.3.1  подраздела  1.3  раздела  1  изложить  в
следующей редакции:

« б) в региональной государственной информационной системе «Портал
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Сахалинской  области»
(далее - РПГУ) https://gosuslugi65.ru;»;

1.3. Абзац второй подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 раздела
1 изложить в следующей редакции:

«При  устном  обращении  заявителя  (по  телефону)  специалисты  дают
ответы самостоятельно. Если специалист, к которому обратился заявитель, не
может ответить на вопрос самостоятельно, то заявитель должен быть направлен
к другому специалисту или же обратившемуся заявителю должен быть сообщен
телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию,
либо специалист предлагает заявителю обратиться письменно.».

1.4. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  информации  о  результатах  санных
экзаменов,  тестирования  и  иных  вступительных  испытаний,  а  также  о
зачислении  в  образовательную  организацию»  изложить  в  новой  редакции
(приложение).
     2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города                                  А.В.Ковальчук

https://gosuslugi65.ru/

3
                               Приложение

                                                                   к постановлению администрации
                                                      города Южно-Сахалинска

                                                 от 19.04.2022 № 858-па

                                     Приложение № 1
к  административному  регламенту
предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление
информации  о  результатах  сданных
экзаменов,  тестирования  и  иных
вступительных испытаний, а также о
зачислении  в  образовательную
организацию»

Общая информация о Департаменте образования

Почтовый адрес для направления
корреспонденции

693000, г. Южно-Сахалинск,
ул. Амурская, д. 88

Фактический адрес место
расположения

г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, д.
88

Адрес электронной почты для
направления корреспонденции

yusgo.do@sakhalin.gov.ru

Телефон для справок 312-680

Телефоны отделов или иных
структурных подразделений

312- 687 (доб. 1), 312-687 (доб.2)

Официальный сайт в сети Интернет http://obrazovanie.yuzhno-sakh.ru

График работы
образовательных организаций

День недели
Часы приема заявок и проведение
консультаций по оказанию услуг

(обеденный перерыв)
Часы приема граждан

Понедельник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00)
на официальных сайтах и

информационных
стендах образовательных

организаций

Вторник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00)

Среда с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00)

Четверг с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00)

Пятница с 9:00 - до 17:00 (с 13:00 - до 14:00)

4

Суббота Согласно режима работы образовательных организаций.
Информация на официальных сайтах и информационных

стендах.

Воскресенье Выходной день

5

Общая информация об образовательных организациях

№ Полное наименование ОО Адрес Телефон/Факс Электронный адрес Интернет сайт

1.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 1 города Южно-
Сахалинска

693008, Южно-
Сахалинск, ул.
Амурская, 121

(4242) 24-84-31
(4242) 43-06-58

yusgo.mbousosh.1@sakhal
in.gov.ru

https://
1.sakhalinschool.ru

2.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 3 имени Героя России
Сергея Ромашина города Южно-
Сахалинска

693006, Южно-
Сахалинск, ул.
Пограничная, 48

(4242) 22-04-80
yusgo.maousosh.3@sakhali

n.gov.ru
http://

3.sakhalinschool.ru

3.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 4 города Южно-
Сахалинска

693001, Южно-
Сахалинск, ул.
Садовая, 5

(4242) 72-46-40
(4242) 72-46-52

yusgo.mbousosh.4@sakhal
in.gov.ru

http://
sosh4.sakhalinschool.

ru

4.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 5 города Южно-
Сахалинска

693020, Южно-
Сахалинск, ул.
Курильская, 54

(4242) 43-05-12
yusgo.mbousosh.5@sakhal

in.gov.ru
http://sakh-school-

5.ru

6

5.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 6 города Южно-
Сахалинска

693013, Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская, 308

(4242) 73-30-10
yusgo.maousosh.6@sakhali

n.gov.ru
https://сахшкола6.рф

6.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная
школа № 7 города Южно-
Сахалинска

693010, Южно-
Сахалинск, ул.
А.Буюклы, 14

(4242) 22-54-75
(4242) 22-54-76

yusgo.maounosh.7@sakhal
in.gov.ru

http://
7.sakhalinschool.ru

7.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 8 имени генерала-
лейтенанта В.Г. Асапова города
Южно-Сахалинска

693007, Южно-
Сахалинск, ул.
Пограничная, 18

(4242) 24-54-87
(4242) 24-09-76

yusgo.maousosh.8@sakhali
n.gov.ru

http://sakh-
school8.edusite.ru

8.
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Восточная гимназия города Южно-
Сахалинска

693005, Южно-
Сахалинск, ул.
Южно-Сахалинская,
22

(4242) 72-34-80
(4242) 72-26-65

yusgo.maouvg@sakhalin.g
ov.ru

восточнаягимназия.
рф

9.
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 11 г. Южно-Сахалинска

693020, Южно-
Сахалинск,
ул. Ленина, 107

(4242) 72-30-77
(4242) 72-24-77

yusgo.maousosh.11@sakha
lin.gov.ru

http://sakh-
school11.ru

7

10.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Кадетская школа города Южно-
Сахалинска

693003, Южно-
Сахалинск, пер.
Мартовский, 8б

(4242) 77-10-69
(4242) 77-29-65

yusgo.mbouksh@sakhalin.
gov.ru

http://cadet-
sakhalin.ru

11.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 13 имени П. А. Леонова
города Южно-Сахалинска

693010, Южно-
Сахалинск, пр. Мира,
103

(4242) 72-86-02
(4242) 72-72-10

yusgo.maousosh.13@sakha
lin.gov.ru

http://
www.school13leonov

a.ru

12.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 14 города Южно-
Сахалинска

693020, Южно-
Сахалинск, ул.
Деповская, 16

(4242) 71-48-59
(4242) 43-34-80

yusgo.mbouosh.14@sakhal
in.gov.ru

http://
school14.yuzhno-

sakh.ru

13.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 16 города Южно-
Сахалинска

693008, Южно-
Сахалинск, ул.
Пограничная, 64

(4242) 50-06-34
yusgo.mbousosh.16@sakha

lin.gov.ru
http://sakh-

school16.edusite.ru

14.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Коррекционная школа «Надежда»
города Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-
Сахалинск, пл.р.
Луговое, ул. Дружбы,
69

(4242) 55-61-20
yusgo.mboukshn@sakhalin

.gov.ru
www.sakh-

schoolskosh.ru

15. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

693902, г. Южно-
Сахалинск, c.

(4242) 23-95-39 yusgo.mbousosh.18@sakha
lin.gov.ru

http://
www.school18ys.ru

8

средняя общеобразовательная
школа № 18 села Синегорск

Синегорск, ул.
Коммунистическая,
49

16.
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 19 села Дальнее

693904, г. Южно-
Сахалинск, c.
Дальнее, ул. Ударная,
43

(4242) 70-59-54
yusgo.maousosh.19@sakha

lin.gov.ru
http://

www.school19ys.ru

17.
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 20 г. Южно-Сахалинска.

693000, г. Южно-
Сахалинск, ул. Н.Т.
Демина, 1.

(4242) 32-10-22
yusgo.maousosh.20@sakha

lin.gov.ru

http://
school20.yuzhno-

sakh.ru/

18.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная
школа № 21 города Южно-
Сахалинска

693013, Южно-
Сахалинск, ул.
Емельянова, 19а

(4242) 75-07-21
(4242) 23-36-12

yusgo.mbousosh.21@sakha
lin.gov.ru

http://
sakhschool21.ru

19.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 22 города Южно-
Сахалинска

693013, Южно-
Сахалинск, ул.
Пуркаева, 78а

(4242) 23-63-87
(4242) 23-63-67

yusgo.mbousosh.22@sakha
lin.gov.ru

http://www.sakh-
school22.ru

20. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 23 города Южно-

693012, Южно-
Сахалинск, ул.
Тихоокеанская, 18

(4242) 22-43-78 yusgo.mbousosh.23@sakha
lin.gov.ru

http://
sosh23.sakhalinschoo

l.ru

9

Сахалинска

21.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 26 города Южно-
Сахалинска

693013, Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская, 300

(4242) 73-46-95
(4242) 73-55-93

yusgo.maousosh.26@sakha
lin.gov.ru

http://school26-65.ru/

22.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 30 города Южно-
Сахалинска

693021, Россия,
Сахалинская область,
Южно-Сахалинск, п.
Луговое, ул. Дружбы,
71

(4242) 79-93-97
yusgo.mbousosh.30@sakha

lin.gov.
http://

30.sakhalinschool.ru

23.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 31 города Южно-
Сахалинска

693022, Южно-
Сахалинск, п/р
Новоалександровск,
ул. Советская, 91

(4242) 79-34-79
(4242) 79-67-82
(4242) 79-66-23

yusgo.maousosh.31@sakha
lin.gov.ru

http://
school31yuzhno-

sakh.ru

24.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 32 города Южно-
Сахалинска

6930022, Южно-
Сахалинск п/р
Новоалександровск
пер.
Железнодорожный,
12

(4242) 79-75-80
(4242) 79-74-90

yusgo.maousosh.32@sakha
lin.gov.ru

http://
sakhalin32school.ru

25. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

693013 Южно-
Сахалинск, c.
Березняки, ул.

(4242) 23-77-25
(4242) 23-27-88

yusgo.mbousosh.34@sakha
lin.gov.ru

www.school34ys.ru

10

школа № 34 с. Березняки Крайняя, 6а

26.
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Гимназия № 1 имени А.С. Пушкина
города Южно-Сахалинска

693006, Южно-
Сахалинск, ул.
Емельянова, 35

(4242) 23-02-03
(4242) 23-02-04

yusgo.maoug.1@sakhalin.g
ov.r

http://
gymnasium1.com

27.
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Гимназия № 2 города Южно-
Сахалинска

693008, Южно-
Сахалинск, пр.
Победы, 80

(4242) 42-45-16
(4242) 42-91-83

yusgo.maoug.2@sakhalin.g
ov.ru

www.gymnasium2.co
m

28.
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Гимназия № 3 города Южно-
Сахалинска

693000, Южно-
Сахалинск ул.
Детская, 8

(4242) 24-48-15
(4242) 24-48-22
(4242) 72-27-47

yusgo.maoug.3@sakhalin.g
ov.ru

http://ysgimnazia3.ru

29.
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Лицей № 1 города Южно-
Сахалинска

693010, Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская, 191 а

(4242) 42-46-73
(4242) 42-26-04

yusgo.maoul.1@sakhalin.g
ov.ru

http://liceum1.3dn.ru

30.
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Лицей № 2 города Южно-
Сахалинска

693020, Южно-
Сахалинск, ул.
Ленина, 107а

(4242) 72-62-88
yusgo.maoul.2@sakhalin.g

ov.ru
www.seml.ru

31.
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 1

693020, Южно-
Сахалинск, ул.
Чехова, 4

(4242) 42-54 -
93

yusgo.mkouvosh.1@sakhal
in.gov.ru

http://vs1ys.ru

11

города Южно-Сахалинска

32.

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 2
города Южно-Сахалинска

693000, Южно –
Сахалинск, ул.
Пограничная, 71

(4242) 43-79-47
yusgo.mkouvosh.2@sakhal

in.gov.ru
http://school-sakh.ru